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4.3.6. Estado Analitico del Ejercicio del
Presupuesto de Egresos de acuerdo a su
Clasificacion Administrativa, por Secretarias,
Dependencias o Unidad Administrativa,
atendiendo lo sefialado en el Manual de
Contabilidad Gubernamental emitido por el
CONAC, formato |P-6.
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DCAPAZ

Area

Auditoria interna
Area Coordinadora de Archivos
Direccion
Subdireccion Administrativa
Sutxlireccion da Comercializacién
Subdireccidn Téenica Operativa
Unidad de Agua Potable
Unidad de Atencién de Usuarios
Unidad do Calidad del Agua
Unidad de Conlabilidad General
Unidad de Cullura y Comunicacién Social del Agua
Unidad de Facluracion y Padrén de Usuarios
Unidad de Fiscalizacion y Cartera Vencida
Unidad de Infraestructura
Unidad de Inspeccidn
Unidad de Inspeccion y Fiscalizacion
M‘ Unidad de Instalacitn de Servicios
Unidad do Lecturas
Unidad de Limilacién y Suspension de Servicios
Unidad de Mantenimienta e Inlraesiructura
Unidad de Mantenimiento,
Unidad de Medidores

Unidad da Op 6n ¢ do

Unidad de Parque Vehicular
Unidad de Planeacién y Evaluacion
Unidad de Recursos Humanos
Unidad do Recursos Maleriales
Unidad de Saneamionlo

Unidad de Servicios Generales

Suinpac - GRP (Mexico)

Comisién de Agua Potable y Alcantarillado de

Zihuatanejo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de
Egresos Detallado

Areas Administrativas
01/Ene/2024 al 31/Dic/2024

Aprobado

456.836.77

164,480.68

4,007,161.53

5,362,783.21

451,916.24

1,831,349.95

45,730,901.21

730.414.34

3,413,489.15

2,078,199.14

2,306,450.66

4,490,413.35

0.00

0.00

0.00

2,133,894.23

0.00

0.00

1,906,843.61

16,242,641.67

0.00

1,136,751.13

1,437,791.61

16,637,335.48

773.981.66

4,142,884.25

9,338,548.11

21,126,950.36

1,338,154.65

Ampliacion y
Reducciones

+29,115.38
-1,752.43
5,180.528.10
16,544,912.49
21,675.43
-1,044,716.91
7,080,095.74
219,037.13
218,583.15
+1,268,490.98
-254,611,13
2,091,838.97
317.433.37
2,285.130.88
426,822.20
-632,482.74
407,866.59
701,420.65
106,297.43
-5,484,564.35
911,625.30
930.850.62
~340,162.86
1,436.134.23
-177,924.41
-3,286,625.85
22,872,226.46
-1,369,556.73

420.394.68
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Modificado

421,721.39

152,728.15

9,285.689.69

21,907,695.70

473,591.67

766.,633.04

52,810,996.95

949.451.47

3,632,072.30

809,708.16

2,081,939.43

6,562,262.32

317,433.37

2,285,130.88

425,822.20

1,501,411.49

407,866.59

701,420.65

2,013,141.04

10,767,977.22

911,625.30

2,067.601.76

1,097,628.65

17,073,469.71

596,057.25

857,258.40

32,210,774.57

19,767,393.63

1.758,549.33

Devengado

427,721.39

152,728.15

9,285,689.63

21,907,695.70

473,591.67

766,633.04

52,810,996.95

949,451.47

3,632,072.30

809,708.16

2,081,939.43

6,562,252,32

317,433.37

2,285,130.88

426,822.20

1,501,411.49

407,866.59

701,420.65

2,013,141.04

10,767.977.22

911,625.30

2,067,601.76

1,087,628.66

17,073,469.71

596,057,256

B57,259.40

32,210,74.57

19,757,393.63

1.758,649.33

Formato IP-6

Fecha: 31/Dic/202

Pagado

365,186.10

134,356.79

8.,994,695.65

21,291,249.60

410,367.64

665,615.62

51,144,459.35

786,401.24

3,420,412.18

706,202,82

1,902,102.26

6,290,903.64

262,663.80

1,710,679.70

309.065.33

1,366,591.58

305.669.93

544,462.82

1,721,689.11

9,902,291.82

707,808.75

1,611,606.59

992,500.31

16,126,133.66

517,740.78

736,523.67

26,943,736.73

17,710,706.26

1,583.614.70

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Area
Unidad de Soporte Técnico
Unidad de T ia y Acceso a la
Unidad Juridica
Unidad Técnica

Publica

EasnlBankh

Suinpac - GRP (Mexico)

e P y

N Reducciones
1,267,679.61 502,021.13
293.820.57 -10.870.21
4,461,445.38 -1,494,121.74
4536,845.98 -1.580,604.11
156,909,864.13 45,707,394.72
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Modificado

1,769.700.74

282.950.36

2,967,323.64

2,956.241.87

202,617,258.85

Devengado

1,769,700.74

282,950.36

2,967,323.64

2,956.241.87

202,617,258.85

Pagado

1,612,626.90

24457315

2,821,462.43

2,600,027.09

186.441,956.00

otas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Subejercicio

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




n CAPAZ

Clave

111

1111

11110

12

11113

11114,

S22

1113,

1.1.2

1.1.21.

1.1.2.2.

1222

1223

1224,

1.23.

1.23.1.

1232,

1.233.

1.234.

Suinpac - GRP (Mex

Sector Publico de la Federacién

Sector Piblico No Financiero

Gobiemno General Central

Gobieno Federal

Poder Ejecutivo

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organos Auténomos

Empresariales y No Financieros

I i Publicas de la

Financieras con Participacion Estatal

Mayoritaria

Financieras con Participacién Estatal

Mayoritaria

Fideicomi g NoF
Participacién Estatal Mayoritaria
Sector Piblico Financiero

Banco de México

Estatal Mayoritaria

Bancos de Inversién y Desarrolio

Bancos Comerciales

Otros Bancos

Fondos del Mercado de Dinero
Fi i No ias con P
Estatal Mayoritaria

Fondos de Inversién Fuera del Mercado de

Dinero

Otros Intermediarios Financieros, excepto
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

Auxiliares Financieros

Instituciones Financieras Cautivas y

Prestamistas de Dinero

Comision de Agua Potable y Alcantarillado de Formato IP-6
Zihuatanejo
Fecha: 31/Dic/2024

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificaciéon Administrativa

01/Ene/2024 al 31/Dic/2024

Ampliaciénes/
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
39,280,648.58 -509,066.26 38,771,582.32 38,771,582.32 35.293,487.63 0.00
39.280,648.58 -509,066.26 38,771.582.32 38,771.582.32 35.293,487.63 0.00
39,280,648.58 -509,066.26 38,771,582.32 38,771,582.32 35,293 487.63 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39,280,648.58 -509,066.26 38,771,582.32 38,771.582.32 35,293,487.63 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 /

Pag.1de 4



-

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Ampliaciénes/
Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1.2.3.5. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones (FP) |
1.2.4. Fideicomisos Financieros Publicos con 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participacién Estatal Mayoritaria
RS, S —— I H S SR =
1.2.4.1. Fondos de Inversién Fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dinero |
1.24.2. Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones
1.2.4.3. Auxiliares Financieros 000 | 0.00 0.00
1.24.4. Instituciones Financieras Cautivas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Prestamistas de Dinero
1.2.45. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones (FP)
2 Sector Publico de las Entidades Federativas 0.00 0.00
21 Sector Publico no Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
234 Gobierno General Estatal o del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2,14 Gobierno Estatal o del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21111, Poder Ejecutivo | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00
21.1.1.2. Poder Legislativo 0.00 | 0.00 | 0.00 0.00 0.00
21.1.1.3. Poder Judicial 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00
2.1.1.1.4. Organos Auténomos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
21.1.2, Entidades Paraestatales y Fideicomisos No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Empresariales y No Financieros
2.1.1.3. Instituciones Publicas de Seguridad Social 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00
2.1.2. Entidades Paraestatales Empresariales No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria
2.1.2.1. Entidades Paraestatales Empresariales No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacién Estatal
Mayoritaria
2.1.2.2. i P i No Fi con 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00
Participacion Estatal Mayoritaria
2.2 Sector Publico Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22.1. (Queda Libre dado que no poseen ni pueden 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
poseer Banco Central) |
222, i F P i 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financiera: ias con Participaci
Estatal Mayoritaria
2221, Bancos de Inversién y Desarrollo 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00
2222, Bancos Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
22.23. Otros Bancos 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00
2224, Fondos del Mercado de Dinero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2.23. Entidades Paraestatales Financieras No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
! con Participacién Estatal itari
223.1. Fondos de Inversién fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00
Dinero
2232, Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones
Suinpac - GRP (Mexico) - Pag. 2 de 4




| . Ampliaciénes/
Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
2233. Auxiliares Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
{
2.234. Instituciones Financieras Cautivas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Prestamistas de Dinero .
2235. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones (FP)
e e e e e e | —1 -
2.2.4. Fideicomisos Financieros Publicos con 0.00 | 0.00 0.00 0.00 | 0.00
Participacién Estatal Mayoritaria ;
224.1. Fondos de Inversién Fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dinero ‘
2.24.2. Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones !
,,,,,, SIS S . . S E— ‘ sl o (— . e
2243, Auxiliares Financieros 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00
e e e ! i NS
2244, Instituciones Financieras Cautivas y | 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00
Prestamistas de Dinero | |
22.45. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones (FP)
= E - — } b
3 Sector Publico Municipal | 117.629.215.55 46.216.460.98 163.845.676.53 163,845,676.53 151.148.468.37 0.00
3.1. Sector Publico No Financiero 117.629,215.55 46,216,460.98 163,845,676.53 163,845,676.53 151,148,468.37 0.00
311 Gobierno General Municipal 117,629,215.55 46.216,460.98 163,845,676.53 163,845,676.53 151,148 ,468.37 0.00
3.1.1.1. Gobierno Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
R = - el o I T — ST, S— o -
KARRRN Organo Ejecutivo Municipal (Ayuntamiento) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.1.1.2 i P ici y Fi No 117.629,215.55 46.216.460.98 163.845.676.53 163,845,676.53 151.148.468.37 0.00
Empresariales y No Financieros
e == " SIC IS S N | (- = 4 ST S
3.1.2. i P: icip No 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacién Estatal | |
Mayoritaria | {
 GNSUSIR - S —— ‘ : S e -
3421, Entidades Paramunicipales Empresariales No 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras con Participacién Estatal !
Mayoritaria
122 Fi isos F i presari 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
No Financieros con Participacién Estatal
Mayoritaria
NEE—=== N — - s S S SR | o =
3.2. Sector Publico Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
\/ = i s e e e s — s S SO —| e
3.2.1. (Queda Libre dado que no poseen ni pueden | 0.00 000 | 0.00 0.00 | 0.00 0.00
poseer Banco Central)
3.2.2 Entidades Paramunicipales Empresariales 0.00 000 | 0.00 0.00 0.00 0.00
Financieras Monetarias con Participacién
Estatal Mayoritaria
3.22.1. Bancos de Inversién y Desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.22.2. Bancos Comerciales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
- - b p R m a8 SIS — S| [ —
|
3.223. Otros Bancos 0.00 0.00 | 0.00 0.00 0.00 0.00
SEE———— e . e e el . B R .
3.2.24. Fondos del Mercado de Dinero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3.23. p 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ieras No con
Estatal Mayoritaria
3.2.3.1. Fondos de Inversion fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 | 0.00
Dinero |
¢ W NI PR e— S SIS R Se = e = P
3.23.2. Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00 | 0.00 | 0.00 0.00 | 0.00
Sociedades de Seguros y Fondos de Pi | i [
3.233 Aucxiliares Financieros 0.00 000 | 0.00 0.00 Vs 0.00 0.00
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Ampliaciénes/
Clave Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio

3.2.34. Instituciones Financieras Cautivas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Prestamistas de Dinero

3.2.3.5. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones (FP)

3.2.4. Fideicomisos Financieros Publicos con 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participacién Estatal Mayoritaria

3.24.1. Fondos de Inversion fuera del Mercado de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Dinero
3.24.2 Otros Intermediarios Financieros, excepto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sociedades de Seguros y Fondos de Pensiones

3.243. Auxiliares Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3244, Instituciones Financieras Cautivas y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Prestamistas de Dinero

3.24.5. Sociedades de Seguros (SS) y Fondos de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Pensiones (FP)

Total del Gasto 156,909,864.13 45,707,394.72 202,617,258.85 202,617,258.85 186,441,956.00 0.00

LIDAD
ENERAL
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